
هوای بارانی و ابری پاییز که از راه برســد یعنی وقتش رســیده که نیم بوت  ها را از توی 
کمد و جاکفشــی در بیاورید. نیم  بوت هم برای پســرها و هم بــرای دخترها محبوب و 

کاربردی اســت. نه خیلی گرم و دست وپاگیر است و نه مثل کتانی و اسپورت زود خیس 
می شود. نیم بوت ها به رغم شکل و شــمایل خوبی که دارند با هر شلواری زیبا نمی شوند 

و باید حواس مان باشــد که چطوری با لباس ها هماهنگش 
کنیــم. مثــا نیم  بوت  های بدون پاشــنه به دلیل ســادگی 

بیش ازحــدی که در پوشــش شــما ایجاد می کننــد ممکن 
است ظاهرتان را یکنواخت و خسته  کننده نشان بدهند برای 

همین بهتر اســت در بقیه لباس  های تان رنگ یا تنوع بیشتری 
اســتفاده کنید. اگر می خواهید یک نیم بوت را هم در مهمانی 

و هم در کاس و فضاهای رسمی بپوشید، نیم بوت های چرمی 
یا شــبه چرم را به شــما پیشــنهاد می کنیم؛ این طوری دســت تان 

باز اســت کــه آن را با شــلوارهای رســمی و پارچه  ای بپوشــید یا با 
شلوار جین. نیم  بوت  های جیر یا فانتزی و رنگی ممکن است با هر 

شلواری زیبا نباشــند، بهترین گزینه همان شلوار جین آبی پر رنگ 
اســت که با انــواع نیم  بوت جور درمی آیــد فقط باید مراقب باشــید 

پایین شلوارتان خیلی بلند نباشــد که روی کفش بیفتد. بهتر است 
اگر شــلوارتان خیلی بلند اســت کمــی پایین آن را بــه بیرون تا 

بزنید تا دقیقا روی نیم بوت بایســتد، این کار ظاهرتان را مرتب تر 
نشان می دهد و به سبک لباس های امروزی هم نزدیک تر است. 

cnn، nypost :منابع
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  پنج شنبه
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جوانه)ویژهنوجوانان(
گالریاتیکت

با نیم بوت چه بپوشیم ؟ 

گوشی همراه  تان باشگاه ورزشی شماست 

مدرســه و کاس  های فوق برنامه برای آدم انرژی 
باقــی نمی  گــذارد که بــه باشــگاه  های ورزشــی 
برویــم یــا کمی زمــان خالــی بــرای پیــاده روی و 
ورزش داشته باشیم. برای همین اپلیکیشن  های 
مختلف ورزش در خانه طراحی شده اند تا به داد ما 
برسند. یکی از برنامه های قابل نصب روی گوشی 
موبایل »فیت تایم« اســت که متناسب با وضعیت 

وزنی بدن شــما پیشنهادهایی 
برای حرکات ورزشی می دهد 
و کمک می کند تا با انجام چند 
مرحله ورزش به تناســب اندام 
دلخواه تان برســید؛ حســنش 
هم این اســت که فارسی است. 
گاهی هم ورزش صرفا با هدف 
کم و زیــاد کــردن وزن نیســت 
و بــرای این اســت کــه موقع راه 
رفتن دست وپای تان تلق تلوق 
صدا ندهد و با پایین و بالا رفتن 
از دوتــا پلــه کمــر و ران پای تان 

نبنــدد.  Home Workouts مجموعــه ای از 
ورزش  هــای ســاده خانگــی را بــه شــما آمــوزش 
می دهــد که می توانید بدون وســیله یا بــا تکیه بر 
صندلی و دیــوار و خاصه هر آن چــه در خانه پیدا 
می شود انجامش بدهید. برای آن که حین ورزش 
تمرکزتان روی صفحه موبایل نباشد، اپلیکیشن 
به صورت صوتــی راهنمایی تان می کند تا از ریتم 
 Home Workouts .حرکت نیفتید
ورزش هــای هفــت دقیقــه ای و کوتاه 
دارد بــرای وقت هایــی کــه حوصلــه 
نداریــد .از خوبی هایــش ایــن اســت 
که برای شــروع و گرم کــردن بدن هم 
حرکاتــی را پیشــنهاد می کنــد و در 
نهایت برای سرد کردن هم ایده هایی 
به شما می دهد. این اپلیکیشن به زبان 
انگلیســی اســت اما بعد از یکی دوبار 
کار کردن، برای تان ســاده و قابل فهم 
می شود و همه حرکاتش را هم به شکل 

انیمیشنی  نشان می  دهد. 

 حرف هایش هنوز تمام نشده بود
 که رفت*

وقتی اســم یک شــاعر معروف می آید همیشــه 
منتظریم بشــنویم کــه چه تحصیــات مفصلی 
در رشــته ادبیات داشــته یــا این که چقــدر توی 
 شــب شــعرها رفت وآمد مــی کرده اســت امــا او 
دام پزشــکی می خوانــد کــه فهمیــد می  شــود 
چیزهایی را که توی دلش اســت با کلمه  ها روی 
کاغذ بریزد و سبک شــود. بعدش کم کم دنیای 
دام پزشکی برایش بیگانه شد و دید کلمه ها دارند 
او را با خود می  برند. فکر جامعــه و زندگی مردم 
رهایش نمی  کرد و دوســت داشــت درباره شان 
بخواند و بنویسد پس رفت سراغ علوم اجتماعی. 
کاس هــا و درس  ها باز هــم آن چیــزی نبود که 
فکرش را می  کرد. این بار به کلمه  ها و شعرهایی 
که می  نوشت اعتماد کرد و به سمت ادبیات رفت. 
حالا هم شب شعر می  رفت هم دکترای ادبیاتش 
را گرفته بود ولی شــعر برای او از خیلی پیشتر از 
این  ها آغاز شــده بود. بخش زیادی از شــعرهای 
قیصر بــرای نوجوان  هاســت ولــی بــه دل همه 
 می  نشیند. شاید هیچ وقت کتاب  های شعرش را

ن  ســت  تــــا د
نگرفته باشــید 

ولی حتما شعرهای 
زیادی از او را بی  آن  که بدانید 

تــوی شــبکه  های اجتماعــی دست به دســت 
کرده  اید. عاقه  اش به نوجوان  ها او را به ســمت 
مجله »سروش نوجوان« کشــاند و برای مدت  ها 
سردبیر این مجله بود. در تمام سال  هایی که کار 
می  کرد و درس می  داد کلمه ها از قلم و دفترش 
می  چکیدند و شعر می  شدند و امروز ما کلی کتاب 
شعر از او در بازار می  بینیم که همه شان خواندنی 
هستند. قیصر حدود سال 77 در جاده  های سبز 
شــمال تصادف کــرد. بارها عملــش کردند و به 
جای کلیه ای که در تصادف مشکل پیدا کرده بود 
کلیه  ای جدید به او پیوند زدند. مدتی خوب بود و 
»گل ها همه آفتابگردانند« و »دستور زبان عشق« 
و چند مجموعه شــعر دیگر نوشت. حوالی سال 
86 روزی مثــل همین روزهای آبان مــاه بود که 

برای همیشه از این دنیا رفت.

وی

راز پرواز خودروها در چین فاش شد!   

بالتازار

پنج شنبه ها 

بخوانید

فسیل ها به چه دردی می خورند؟  

 
مریم ملی | روزنامه نگار

 

لابد شــما هم توی مســتندهای خفن دیده ایــد که بعضی هــا کار و 
زندگی شان را رها می  کنند و راه می افتند توی دشت و کوه و بیابان 
که فســیل پیدا کنند. آدم با خودش فکر می کند چرا باید یک 
برگ که هزارســال پیــش افتــاده روی 
خاک یا یک جانور کوچــک قدیمی که 
حالا فسیل شده برای بعضی  ها این قدر 
مهم باشد؟ مثا اگر فرض کنیم این برگ 
با برگ های امروزی کمی فرق داشته یا آن 
جانور دیگر روی سیاره ما زندگی نمی  کند و 
طی ماجراهایی نسلش منقرض شده خب به ما 

چه؟ فسیل به ما می  گوید قبا در آن منطقه چه موجوداتی زندگی می  کردند. این نکته که حدودا 
چند میلیون ســال قبل در جایی که امروز یک شهر قرار دارد چه شــرایطی وجود داشته، کمک 
می  کند بفهمیم بر سر نقاط مختلف سیاره  مان چه آمده است. بعضی از فسیل  ها برای ما خیلی 
حیاتی هستند یعنی اگر نباشند زندگی ما لَنگ می شود، نمونه اش همین زغال سنگ و نفت که از 
بقایای جانوران و گیاهان در سال های گذشته به جا مانده و مدت  ها زیر زمین مدفون شده و حالا ما 
به هر بدبختی باشد آن ها را بیرون می آوریم و می سوزانیم تا انرژی شهر و کشور و خودروهای مان 
را تامین کنیم. بعضی از فسیل ها راهنما هستند یعنی می گویند این جا قبا خشکی بوده یا دریا و 
حتی چه عمقی داشته است؛ مثا پیدا کردن فسیل مرجان در جایی نشان می دهد آن جا دریا بوده 
ولی در آن ناحیه عمق کمی داشته است. شاید با خودتان فکر کنید شما هم می توانید یک فسیل 
بسازید. قضیه به این سادگی ها نیست؛   تهیه سنگواره هزارتا دنگ و فنگ دارد که من و شما احتمالا 
از پسش برنخواهیم آمد. فقط طبیعت این کار را ماهرانه بلد است. فسیل هرجایی تشکیل نمی شود 
یا باید سنگ رسوبی در جایی وجود داشته باشد یا یخچال قطبی یا خاکستر آتشفشان. گاهی هم 
فسیل ها داخل غارها و شیره گیاهان تشکیل می شوند. سوم آبان روز جهانی فسیل است و برای 

همین بالتازار امروز به دنیای فسیل ها سرک کشید.

 متن و اجرا:انواع مواجهه با سرماخوردگی 
صابری - مرادی

سیگنال

 
فاطمه قاسمی | مترجم

دوربین های مداربسته در شهر »شینگتای« چین ویدئوی عجیبی ضبط کردند که 
تا مدت ها توجه علاقه مندان به ماجراهــای مرموز را به خود جلب کرده بود. در این 
ویدئو ســه خودرو در کســری از ثانیه ظاهــرا به موجود یا شــیئی نامرئــی برخورد 

»کریستینا هموک کوک«، فضانورد آمریکایی هنگام راهپیمایی فضایی از خودش 
سلفی می گیرد. به ندرت پیش می آید کســی بتواند درحالی که کره زمین پشت 

سرش درحال چرخش است، سلفی بگیرد. 

رفقا سلام!

ما شوخی شوخی تو بازی اسم فامیل می نویسیم 

گاو پلاستیکی و درخت مصنوعی، پژوهشگرها جدی جدی 

درخت مصنوعی می سازن. این درخت ها می تونن به اندازه 368 

درخت طبیعی آلودگی هوا رو جذب کنن. پژوهشگرها امیدوارن با 

این شیوه مشکل کمبود درخت رو حل کنن و مرگ ومیر ناشی از 
شماره پیامک 2000999آلودگی هوا رو کاهش بدن.

شماره تلگرام 09354394576
تلفن تحریریه 05137634000   

 

می کنند و تصویری شبیه به یکی از صحنه های فیلم جنگ ستارگان را می سازند. پس 
از منتشر شــدن این ویدئو، در شــبکه های اجتماعی و خبرگزاری ها شایعات زیادی 
درباره این اتفاقِ ترسناک منتشر شــد اما ما قصد داریم راز واقعی این فیلم را با همه 

جزئیاتش برای شما فاش کنیم:

 فریم1
در ابتدای ویدئو شاهد رفت وآمد عادی خودروها در 
خیابانی شــلوغ و پررفت وآمد هستیم. سوژه ابتدای 
فیلم، خودروی ونی اســت کــه با فاصله اســتاندارد 
درحال نزدیک شــدن به خودروی دیگری است که 

پشت خط عابر پیاده و در تقاطع توقف کرده است.

 فریم2
 ون به خودروی ایســتاده کــه می رســد، ناگهان هر 
دو خودرو بــدون هیچ برخوردی با یکدیگر شــبیه به 
عروسک های خیمه شــب بازی چند ثانیه ای در هوا 
رقصان می شوند و با شدت به زمین برخورد می کنند. 
رهگذران متعجب از هر طرف فرار می کنند. کار، کار 

فضایی هاست؟

 فریم3
 در لاین برگشــت، خودروی دیگــری کنار خودروی 
ویژه شست وشــوی خیابان و با فاصلــه از آن درحال 
حرکت  اســت کــه ناگهــان، درســت همزمــان با دو 
خودروی قبلی در هوا به پرواز درمی آید. تا این جای 
ماجرا، شــما چه فکر می کنید؟ قبل از خواندن بقیه 
متن، به شیوه کارآگا هان ســعی کنید به همه دلایل 

احتمالی این قضیه فکر کنید.

کاربــران عجول اینترنتــی حتی فرصت فاش شــدن حقیقــت را ندادند و ایــن ویدئو همچون 
پدیده های غیر قابل حل دیگر با شایعه ها و داســتان های من درآوردی ماورایی در مدت زمان 
خیلی کوتاهی همه جا منتشــر شــد. این ویدئوی 18 ثانیه ای در اولین انتشــارش به صورت 
آناین بیش از 20 هزار بار دیده شد اما متأسفانه علت این حادثه به آن پیچیدگی که کاربرها 
دوست داشتند، نبود. پس از تحقیقات مشخص شد کابل های برق رها شده در خیابان به دور 
برس های تمیزکننده خودروی شست وشوی خیابان می پیچد و این تصادف زنجیره ای را رقم 
می زند. راننده خودروی ون بی خبر از همه جا و به  آرامی رانندگی می کرده است که ناباورانه 
از زمین بلند می شــود و دوباره به زمین می خورد. خودروها با برخورد به این کابل که کشیده 
شده و به حالت مانع درآمده است، به هوا می روند. خوشبختانه در این حادثه هیچ کسی آسیب 
نمی بیند اما همچنان کسانی هستند که تشنه ماجراهای ماورایی اند و این دلیل قطعی را باور 

نکرده اند و با داستان پردازی های عجیب خودشان مشغول اند.

کمیک

*تیتر برگرفته از این شعر قیصر است؛ »حرف های ما هنوز ناتمام... تا نگاه می کنی: وقت رفتن است...«

پرونده های مجهول

 بعضی ها هم از سرماخوردگی استقبال می کنن بعضی ها هم از سرماخوردگی می ترسنفرصتی برای پیچوندنفرصتی برای نمک پاشیدن 

ببخشین 
 من جلوتر نمیام

 سرما خوردم

چیز دیگه ای نبود 
 بخوری؟ حالا سرماخوردی

 سیر شدی یا پیاز؟ هرهرهررررر

الکی 
بخند...

دخترم 
نازگل چرا نمیای 

عقدکنون من؟

 نمی تونم
سرما خوردم! 

اگه بیام اون شوهر 
قزمیتت مریض 

میشه

 والا به خاطر خودم نیست. 
 مریض بشم از کاسبی می افتم! مثل توپ

 40 تیکه، ته کوچه تاریکه
عجقمی عجیجم! بیا منو ماچ 

کن مریض بشم، بین التعطیلین رو گواهی 
بگیرم و نیام. بدو بیا بغلم

نوجوان 

روزهای فرد


